



MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON
RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

14/08/2013

13:16:24

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2013

TRIMESTRE : 2

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	\$354.864.600,00	\$ 17.907.200,00	\$ 5.435.100,00	\$367.336.700,00	\$226.575.942,05	\$173.183.036,71	\$170.838.079,31	\$169.549.990,27	\$ 2.344.957,40	\$140.760.757,95	\$ 1.288.089,04
4.1.OPERACIÓN	\$346.865.300,00	\$ 15.379.100,00	\$ 5.381.100,00	\$356.863.300,00	\$219.259.347,30	\$169.160.454,72	\$166.919.017,92	\$165.707.511,39	\$ 2.241.436,80	\$137.603.952,70	\$ 1.211.506,53
4.1.1.PERSONAL	\$208.316.200,00	\$ 5.409.700,00	\$ 21.000,00	\$213.704.900,00	\$112.894.289,29	\$103.514.489,29	\$103.514.489,29	\$103.421.555,31	\$ 0,00	\$100.810.610,71	\$ 92.933,98
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	\$ 23.927.500,00	\$ 5.355.600,00	\$ 347.700,00	\$ 28.935.400,00	\$ 14.277.144,93	\$ 7.779.863,08	\$ 7.502.497,04	\$ 7.357.274,95	\$ 277.366,04	\$ 14.658.255,07	\$ 145.222,09
4.1.3.SERVICIOS	\$114.621.600,00	\$ 4.613.800,00	\$ 5.012.400,00	\$114.223.000,00	\$ 92.087.913,08	\$ 57.866.102,35	\$ 55.902.031,59	\$ 54.928.681,13	\$ 1.964.070,76	\$ 22.135.086,92	\$ 973.350,46
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.332.100,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.332.100,00	\$ 1.405.968,51	\$ 1.405.968,51	\$ 1.405.968,51	\$ 1.405.968,51	\$ 0,00	\$ 926.131,49	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	\$ 2.332.100,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 2.332.100,00	\$ 1.405.968,51	\$ 1.405.968,51	\$ 1.405.968,51	\$ 1.405.968,51	\$ 0,00	\$ 926.131,49	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	\$ 5.667.200,00	\$ 2.528.100,00	\$ 54.000,00	\$ 8.141.300,00	\$ 5.910.626,24	\$ 2.616.613,48	\$ 2.513.092,88	\$ 2.436.510,37	\$ 103.520,60	\$ 2.230.673,76	\$ 76.582,51
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 5.667.200,00	\$ 2.528.100,00	\$ 54.000,00	\$ 8.141.300,00	\$ 5.910.626,24	\$ 2.616.613,48	\$ 2.513.092,88	\$ 2.436.510,37	\$ 103.520,60	\$ 2.230.673,76	\$ 76.582,51
5.EROGACIONES DE CAPITAL	\$132.730.500,00	\$ 19.241.500,00	\$ 11.361.600,00	\$140.610.400,00	\$ 76.065.835,91	\$ 35.788.546,05	\$ 34.769.038,94	\$ 33.036.701,70	\$ 1.019.507,11	\$ 64.544.564,09	\$ 1.732.337,24
5.1.INVERSION REAL	\$123.619.900,00	\$ 17.412.400,00	\$ 3.987.000,00	\$137.045.300,00	\$ 72.921.566,17	\$ 34.787.197,25	\$ 33.767.690,14	\$ 32.347.713,59	\$ 1.019.507,11	\$ 64.123.733,83	\$ 1.419.976,55
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	\$ 12.190.200,00	\$ 3.732.400,00	\$ 80.000,00	\$ 15.842.600,00	\$ 7.309.989,08	\$ 4.687.009,68	\$ 4.100.484,57	\$ 4.087.657,62	\$ 586.525,11	\$ 8.532.610,92	\$ 12.826,95
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	\$111.429.700,00	\$ 13.680.000,00	\$ 3.907.000,00	\$121.202.700,00	\$ 65.611.577,09	\$ 30.100.187,57	\$ 29.667.205,57	\$ 28.260.055,97	\$ 432.982,00	\$ 55.591.122,91	\$ 1.407.149,60
5.2.INVERSION FINANCIEROS	\$ 800.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 800.000,00	\$ 724.957,51	\$ 161.694,08	\$ 161.694,08	\$ 161.694,08	\$ 0,00	\$ 75.042,49	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	\$ 800.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 800.000,00	\$ 724.957,51	\$ 161.694,08	\$ 161.694,08	\$ 161.694,08	\$ 0,00	\$ 75.042,49	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	\$ 35.000,00	\$ 1.829.100,00	\$ 64.000,00	\$ 1.800.100,00	\$ 1.752.784,33	\$ 179.650,33	\$ 179.650,33	\$ 179.650,33	\$ 0,00	\$ 47.315,67	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	\$ 35.000,00	\$ 1.829.100,00	\$ 64.000,00	\$ 1.800.100,00	\$ 1.752.784,33	\$ 179.650,33	\$ 179.650,33	\$ 179.650,33	\$ 0,00	\$ 47.315,67	\$ 0,00
5.4.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAP	\$ 8.275.600,00	\$ 0,00	\$ 7.310.600,00	\$ 965.000,00	\$ 666.527,90	\$ 660.004,39	\$ 660.004,39	\$ 347.643,70	\$ 0,00	\$ 298.472,10	\$ 312.360,69
5.4.1.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL	\$ 8.275.600,00	\$ 0,00	\$ 7.310.600,00	\$ 965.000,00	\$ 666.527,90	\$ 660.004,39	\$ 660.004,39	\$ 347.643,70	\$ 0,00	\$ 298.472,10	\$ 312.360,69
6.OTRAS EROGACIONES	\$ 11.138.800,00	\$ 0,00	\$ 300.000,00	\$ 10.838.800,00	\$ 8.106.798,28	\$ 8.104.828,28	\$ 7.262.451,27	\$ 8.093.871,27	\$ 842.377,01	\$ 2.732.001,72	-\$ 831.420,00
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	\$ 11.138.800,00	\$ 0,00	\$ 300.000,00	\$ 10.838.800,00	\$ 8.106.798,28	\$ 8.104.828,28	\$ 7.262.451,27	\$ 8.093.871,27	\$ 842.377,01	\$ 2.732.001,72	-\$ 831.420,00
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	\$ 5.138.800,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 5.138.800,00	\$ 2.461.514,18	\$ 2.461.514,18	\$ 2.461.514,18	\$ 2.461.514,18	\$ 0,00	\$ 2.677.285,82	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	\$ 6.000.000,00	\$ 0,00	\$ 300.000,00	\$ 5.700.000,00	\$ 5.645.284,10	\$ 5.643.314,10	\$ 4.800.937,09	\$ 5.632.357,09	\$ 842.377,01	\$ 54.715,90	-\$ 831.420,00
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTALES:	\$498.733.900,00	\$ 37.148.700,00	\$ 17.096.700,00	\$518.785.900,00	\$310.748.576,24	\$217.076.411,04	\$212.869.569,52	\$210.680.563,24	\$ 4.206.841,52	\$208.037.323,76	\$ 2.189.006,28